
Tab. č. 2. 3. 4  Domácnosti podle sociálních skupin v roce 1996 v ČR (mikrocenzus)
Složení domácností a roční příjmy na osobu v Kč

Počet domácností absol. 3 822 366 2 141 646 357 774 1 236 316 53 863 32 766 
v % 100,0 56,0 9,4 32,3 1,4 0,9 

Počet členů domácností absol. 10 181 912 6 605 527 1 190 682 2 134 533 165 562 85 608 
v % 100,0 64,9 11,7 21,0 1,6 0,8 

Průměrný počet na domácnost:
členů 2,66 3,08 3,33 1,73 3,07 2,61 

ekonomicky aktivních 1,24 1,79 1,81 0,17 0,33 0,10 
nezaopatřených dětí 0,69 0,95 1,14 0,08 1,21 1,25 
nepracujících důchodců 0,57 0,16 0,12 1,44 0,16 0,11 
nezaměstnaných 0,05 0,04 0,05 0,02 1,12 0,05 
ostatních členů 0,11 0,14 0,21 0,02 0,25 1,10 

Hrubé peněžní příjmy celkem 76 263   81 380   90 333   57 372   34 580   37 065   
Příjmy ze závislé činnosti 49 566   69 218   20 641   9 447   14 141   4 170   

Příjmy z hlavního zaměstnání 48 876   68 417   19 874   9 144   13 406   3 605   
Vedlejší příjmy ze závislé činnosti 690   801   767   303   735   565   

Příjmy z podnikání 8 770   2 376   59 972   831   1 720   1 562   
Příjmy z hlavní činnosti v podnikání 8 197   1 573   59 745   718   1 654   1 562   
Vedlejší příjmy z podnikání 573   803   227   113   66   0   

Sociální příjmy 15 780   7 795   6 800   45 422   16 713   15 816   
Důchody 12 252   3 595   3 057   44 336   3 167   2 477   
Nemocenské 653   821   468   233   690   679   
Hmotné zabezpečení uchazečů 

o zaměstnání 239   172   147   161   4 545   332   
Dávky státní sociální podpory 2 484   2 816   3 045   536   5 876   11 018   

z toho: přídavky na děti 1 216   1 454   1 412   238   2 169   2 641   
sociální příplatek 374   361   512   122   1 860   2 830   
rodičovský příspěvek 716   811   923   98   1 345   4 683   
příspěvěk na bydlení 51   43   56   31   348   483   
příspěvek na dopravu 70   81   80   32   43   73   

Jiné sociální příjmy 152   91   83   156   2 435   1 310   
z toho dávky sociální potřebnosti . . . . . .

Ostatní příjmy 2 147   1 991   2 920   1 672   2 006   15 517   
Příjmy z kapitálového majetku 707   664   1 027   471   224   6 311   
Jiné příjmy 1 440   1 327   1 893   1 201   1 782   9 206   

Srážky na povinné pojištění 6 183   8 643   2 562   1 166   1 690   495   
Daň z příjmů fyzických osob 6 610   7 637   11 891   1 110   1 122   1 684   

Čisté peněžní příjmy 63 470   65 100   75 880   55 096   31 768   34 886   
     z toho z hlavního zaměstnání 37 807   52 897   15 367   7 133   10 736   2 791   

Naturální příjmy 1 372   1 262   1 423   1 763   545   950   
Celkové čisté příjmy 64 842   66 362   77 303   56 859   32 313   35 836   

Domácnosti podle vztahu čistého 
peněžního příjmu k násobkům ŽM
    méně než ŽM absol. 80 487   21 285   11 778   9 423   21 668   16 333   

v % 2,1   1,0   3,3   0,8   40,2   49,8   
    1,0 až 1,5 v % 12,8   11,0   12,1   14,7   33,6   31,8   
    1,5 až 2,0 v % 33,0   21,8   18,0   58,2   14,4   7,2   
    2,0 až 2,5 v % 20,8   22,8   17,6   19,3   8,4   2,1   
    2,5 až 3,0 v % 12,0   16,7   13,5   4,2   1,9   1,9   
    3,0 a více v % 19,3   26,7   35,6   2,8   1,6   7,1   
Průměrné ŽM na domácnost
  v Kč měsíčně 5 897   6 703   7 148   4 119   6 535   5 595   

Nezaměst- 
naní

Ostatní 
domácnosti

Domácnosti 
úhrnem

Zaměstnanci 
celkem

Důchodci 
celkem

Samostatně 
činní celkem


